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Hydronic Engineering
Eclipse F
TepmMocTaTU4eCKM KnanaH ¢ orpaHndnuTenem pacxoga

TepmocTaTUYeCKMI KnanaH ¢ orpaHn4nTenem pacxoga

TepmocTtaTuyeckmin knanaH Eclipse ocHalleH YHUKanbHbIM BCTPOEHHBIM OrpaHMYMTenemM, KOTOpbIn perynvmpyet

N36bITOYHbIV pacxod. Pacxon perynupyercs HenocpeacTBEHHO Ha knanaHe. Mocne KoppekTUpPoBKM OH He Byaet
NPeBbILIEH AaXe NPV HANMMYMN U3MEHEHUI Harpy3kn B cucteme. KnanaH KOHTPONMpyeT pacxod He3aBUCUMO OT

nepenaga aaeneHuns. CnegosBaTtenbHO, CIOXKHbIE pacyeTbl, YTOObI ONpeaenvTb HaCTPOKKY He TpebyeTcs.

KnoyeBble 0CODEHHOCTU

BCTpoeHHbI orpaHuyuTenb pacxoaa
yCcTpaHsieT nepepacxombl

MpocTas perynupoBka
npegHacTponka 06ecneynT NPOeKTHbIN
pacxog

HOnana3oH pacxoga ot 10 go 150 n/y
LUIMPOKMI ANana3oH HacTpoek

Bce Kopnyca knanaHoB ¢
MapkupoBko# lI+ MoryT ObITb
MopaepHu3upoBaHbl B Eclipse

To ectb Calypso exact, Calypso,
Mikrotherm F, Multilux, Multilux 4-Set

MpeanbHo nogxoauTt ans
MoAepHU3aLMU CUCTEM
CTaHgapTHble pa3Mepbl U NpocToin
KOHTPOIb pacxona.

TexHnyeckue
XapakTepucTtmku
O6nacTb NpMMeHeHus:
CucteMbl OTOMNEHUs

PyHKUMA:
PerynuposaHue
OrpaHunyeHune pacxoga
3akpbiTne

Avana3soH pa3mepoB:
DN 10-20

HomuHanbHOe paBneHwue:

PN 10

Temnepartypa:

Makc. paboyas Temnepatypa: 120°C, ¢
3aLlUTHLIM KOMMa4ykoM Unu npMBoAOM
100°C.

MwuH. paboyas Temneparypa: -10°C

Ovana3oH pacxopa:

Pacxog MoxeT ObITb NpeaBapUTenbHO
HaCTpOEeH B crefytoLLeM ananasoHe:
10-150 n/v.

3aBoackas HacTpowika 150 n/u.
(MakcmmMarnbHO HOMUHanNbHbIN pacxoq
dmn Npu 10 klMa cornacHo EN 215: 110

n/y)

Mepenag naBneHus (ApV):
Makc. nepenag gasneHus:
60 klMa (<30 dB(A))

MwuH. nepenag naBnexHus:
10 — 100 n/u = 10 klMa

100 — 150 n/y = 15 klMa

MaTtepuan:

Kopnyc knanawHa: JlaTyHb
YnnotHeHne: EPDM

KoHyc knanaHa: EPDM

BosepaTtHas npyxuHa: Hepxasetowas
cTanb

BcraBka knanaHa: J1atyHb,
MonndeHnneHcynbpung

Bcio BEpXHIOKO YaCTb KranaHa MOXHO
3aMEHUTb C NMOMOLLbH MOHTaXXHOIo
nHctpymeHta HEIMEIER, He cnuBas
TENMNOHOCUTENb N3 CUCTEMBI.

Wrok: LWTok u3 ctanu Niro ¢

ynnoTHeHnem 13 OBONHOro
YNINOTHUTENbHOIO KosbLua.

O6paboTka NOBEPXHOCTEN:
Kopnyc knanaHa v oUTUHIM NOKPbIThI
HUKENEM.

MapkupoBka:

Mapkuposka THE; kog cTpaHbl;
CTpernka; ykasblBatollas HanpasneHus
notoka; mapkmpoeka DN n KEYMARK
O603HaveHune. KnanaHbl cepun |1+
obo3Ha4veHue.

OpaHXeBbli 3aUTHBIN KONNayvok.

CraHpapTbl:

KnanaHb! Eclipse gomxHeol
COOTBETCTBOBATb ClieAyoLMM
TpeboBaHUsAM:

— Vspenunsa ceptndunumpoBaHsl 1
ucnbiTaHel KEYMARK cornacHo DIN El
215.

CoeauHeHue:

Bepcusa ¢ BHyTpeHHen pesbboi
npegHasHadeHa s NOAKIIOYEHUS K
pe3bboBon Tpybe nnm B codeTaHmm ¢
KOMMNPECCUOHHBIMU PUTUHraMU K
MeOHOMW UK CTanbHOW NPeLn3noHHOM
Tpybe.

bnarogapsa 4BONHBLIM
npucoeanHUTENbHbIM UTUHTaM,
KnanaH NoaxoauT Ans COeAUHEHUS C
MHOMOCNOWHBIMU TpyGamu.

CoenunHeHne TepMocTaTU4ECKUX
rosioBoK ¥ NPUBOAOB:
HEIMEIER M30x1.5
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Eclipse F

ApTUKynbl

Yrnosasa mogenb

BN B

10 Rp3/8
15 Rp1/2
20 Rp3/4

d2

R3/8
R1/2
R3/4

13

26 53 23 235
30 63 26 21,5

4 13 Hi

24 49 20 24

nanazoH BaCXO a

a ada30H pacxoaa
-'1];0

10-150
10-150

EAN

4024052932313
4024052932412
4024052932511

Ng nsgenus
° n3genus
3461-01.000
3461-02.000

3461-03.000

*) SW1: DN 10 = 22 mm, DN 15 = 27 mm, DN 20 = 32 mm
SW2: DN 10 =27 mm, DN 15 = 30 mm, DN 20 = 37 mm

3HadeHusa H1 n H2 - paccTtosiHue oT ocu knanaHa o kpasi TepMOCTaTUYECKOM BCTaBKM.

MNpoxoaHas mogensb

DN D
10  Rp3/8
15 Rp1/2
20 Rp3/4

d2

R3/8
R1/2
R3/4

"1

50
55
65

12

76
83
97

H2

22,5
22,5
22,5

Owvana3oH pacxopa
[n/]

10-150

10-150

10-150

EAN

4024052932610
4024052932719
4024052932818

Ne nspenusn

3462-01.000
3462-02.000
3462-03.000

*) SW1: DN 10 = 22 mm, DN 15 = 27 mm, DN 20 = 32 mm
SW2: DN 10 =27 mm, DN 15 = 30 mm, DN 20 = 37 mm

3HayeHusa H1 n H2 - paccTtosiHme oT ocu KnanaHa [0 Kpasi TEpMOCTaTUYECKOM BCTaBKM.

OceBom

ewg

ZEFZF

ooo

Swo

NRg
DN D d2 13 14 H1 ﬂvl'i]“a”“ pacxoaa EAN Ne usgenus
10 Rp3/8 R38 245 50 345 10-150 4024052932016 3460-01.000
15 Rp1/2 R12 26 53 34,5 10-150 4024052932115 3460-02.000
20 Rp3/4 R34 30 63 345 10-150 4024052932214 3460-03.000
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Eclipse F
[BOMHOM yrnoBom
MoHTax Ha paguaTtope - cresa. ~dzTow
BpoHsa. MNogxoaut Ana CoOeaMHEHNst C MHOTOCSTIONHBIMU TpyBamu. A L gg
HE
BN B @ B3 i '73;:938'1 pacReAd EAN Né Wiesiua
10 Rp3/8 R3/8 26 52 0-150 4024052931019 3933-01.000
15 Rp1/2 R1/2 29 58 10-150 4024052931217 3933-02.000
O BOMHOW yrnoBom
MoHTax Ha paguaTtope - crnpaea.
BpoH3a. MoaxoanT Ans coeanHeHnst ¢ MHOTOCIOWHBIMU TpyBamu.
DN D d2 13 14 ﬂ”/'f;‘]“a”“ pacxopa EAN Ne usaenus
10 Rp3/8 R3/8 26 52 10-150 4024052931118 3934-01.000
15 Rp1/2 R1/2 29 58 10-150 4024052931415 3934-02.000

*) SW1: DN 10 = 22 mm, DN 15 = 27 mm, DN 20 = 32 mm
SW2: DN 10 =27 mm, DN 15 = 30 mm, DN 20 = 37 mm

3HaueHus H1 n H2 - paccTtosiHme oT ocum KnanaHa o kpasi TEpMOCTaTUYECKOWM BCTABKM.

Knioy gna HacTpomrku

Eclipse. OpaHxeBoro uBeTa.

EAN Ne nspgenus
4024052937714 3930-02.142
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KomnpeccuoHHbI (pUTHUHT

ANst MeOHbIX N CTanbHbIX TOHKOCTEHHBIX TPY6 cornacHo DIN EN 1057/10305-1/2.

CoenuHeHve ¢ BHyTpeHHen pe3sbboii Rp 3/8-Rp 3/4.
YnnoTHeHne meTann-merann.

HukennpoBaHHas naTyHb.
Mpu TonwuHe cteHkn Tpybbl 0,8 —1 MM HeoBXoaMMO MCnonNb30BaTh OnopHble BTyNku. Cobntogarite pekoMmeHgauum
nsrotoBuTens Tpyo.

Eclipse F

3 TpyObI
12
14
15
16
18

DN
10 (3/8")
15 (1/2")
15 (1/2")
15 (1/2")
20 (3/4")

EAN

4024052174614
4024052174713
4024052175017
4024052175116
4024052175215

Ne uspgenusn
2201-12.351
2201-14.351
2201-15.351
2201-16.351
2201-18.351

OnopHas BTynka

Aana MegHbIX NN CtanbHbIX TOHKOCTEHHbIX pr6 C TOMLWMHOM CTEHKM 1 MM.

JlaTyHb.
@ Tpy6bI L EAN Ne nspenusa
12 25,0 4024052127016 1300-12.170
15 26,0 4024052127917 1300-15.170
16 26,3 4024052128419 1300-16.170
18 26,8 4024052128815 1300-18.170

BoWHON coeanHUTENbHbIN PUTUHT

ANdA KpenneHusa NNacTUKOBbIX, MEAHbIX, TOHKOCTEHHbIX CTanbHbIX UM METANONNACTUKOBLIX TPY6.
JlaTyHHbIW, HUKENMPOBAHHBbIN.

G3/4 x R1/2

L
26

EAN
4024052308415

Ne uspgenusna
1321-12.083
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KomnpeccuoHHbIN (pUTHUHT

ANA MeAHbIX U CTanbHbIX TOHKOCTEHHbIX Tpy6 cornacHo DIN EN 1057/10305-1/2.
CoepnuHeHwne ¢ HapyxHon pe3bboit G3/4 cornacHo DIN EN 16313 (Eurocone).
YnnoTtHeHne meTtann-mertann. HukennpoBaHHas natyHs.

Mpu TonwuHe cteHkn Tpybbl 0,8 —1 MM HEOBXOAMMO MCMONb30BaTb ONOpHbIe BTYNkK. Cobntogarite pekoMmeHgauum

narotosutens Tpy6.

@ Tpy6bli EAN

12 4024052214211
14 4024052214310
15 4024052214617
16 4024052214914
18 4024052215218

Ne napgenus
3831-12.351
3831-14.351
3831-15.351
3831-16.351
3831-18.351

KoMnpeccUOHHbIN (pUTUHT

ANA MedHbIX N TOHKOCTEHHbIX CTanbHbIX TPy6 cornacHo DIN EN 1057/10305-1/2.
CoepnuHeHwne ¢ HapyxHon pe3bboii G3/4 cornacHo DIN EN 16313 (Eurocone).
Msirkoe ynnoTHeHue.

HukenupoBaHHas NnaTyHsb.

@ Tpy6bI EAN
15 4024052515851
18 4024052516056

Ne nsgenus
1313-15.351
1313-18.351

KomnpeccuoHHbI huTuHr

Ansa nnactmaccosbix Tpy6 DIN 4726, ISO 10508. PE-X: DIN 16892/16893, EN ISO 15875; PB: DIN 16968/16969.

CoepnuHeHne ¢ HapyxHon pe3bboit G3/4 cornacHo DIN EN 16313 (Eurocone).
KoHycHoe coeiMHeHWEe YyNNOTHUTENbHBIM KOMNbLOM.
HukenvpoBaHHas naTyHb.

(&

@ TpyObI EAN

12x1,1 4024052136018
14x2 4024052134618
16x1,5 4024052136117
16x2 4024052134816
17x2 4024052134915
18x2 4024052135110
20x2 4024052135318

Ne nspgenus
1315-12.351
1311-14.351
1315-16.351
1311-16.351
1311-17.351
1311-18.351
1311-20.351
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KomnpeccuoHHbIN (pUTHHT

Ans metannonnacTukosbix Tpy6 B cootBeTcTBMM € DIN 16836. w ﬂ
CoeavHeHuve c HapyxHou pe3bbon G3/4 B cootBeTcTBUM € DIN EN 16313 (EBpOKOHYC).
HukenvpoBaHHas naTyHb.

@ TpyObLI EAN Ne nzgenus
16x2 4024052137312 1331-16.351
18x2 4024052137411 1331-18.351

MoOHTaXHbI UHCTPYMEHT

B KOMMMEeKTe ¢ PpyTNApOM, TOPLEBLIM ra€4yHbIM KIIOYOM M CMEHHBLIMU YNNOTHEHUAMW ANS 3aMeHbl TEPMOCTaTUYECKUX
knanaHos 6e3 gpeHaxa cuctemsl (AN knanaHoe DN 10 - DN 20).

EAN Ne uzpgenus

MOHTaXHbIN UHCTPYMEHT 4024052298914 9721-00.000

CMeHHble ynnoTHeHus 4024052299010 9721-00.514
M3mepuTenbHble HUNNENU ANA MOHTAaXXHOMO MHCTPYMEHTa Y

w ®

[ns nsmepeHus nepenaga gaBneHUs Ha TepMoOCTaTUYECKOM KrarnaHe ¢ NoMoLLbo GanaHcupoBoyHoro npubopa TA-SCOPE.

EAN

Ne uspgenusa
4024052942114 9790-01.890
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3ameHa TepmocTaTM4eCKON BCTaBKU

C aBTOMaTtn4eCkKnm orpaHmnymTenem pacxoga and Eclipse.

EAN Ne uspgenus
4024052940912 3930-02.300

MoapoGHbI NepeyeHb akceccyapoB CMOTpUTE B KaTanore “Akceccyapbl U 3anacHble 4acTy Af1si TepMOCTaTUYECKNX
pagunaTtopHbIX KrianaHoB”.

http://www2.imi-hydronic.com/ru/products-solutions/heimeier-thermostatic-control/----/--/Eclipse-F/
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